ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЯМАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2018 ç. ноябрĕн 20-мĕшĕ 52 №

Ямаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОСТЕПАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2018 г. № 52
с. Первое Степаново

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 15 Устава Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и Положения «О бюджетном процессе Первостепановского сельского поселении Цивильского района Чувашской Республики»
 п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  10 декабря 2018 года в 17:30 часов в актовом зале Первостепановской школы по адресу: Чувашская Республика, Цивильский район, с. Первое Степаново, ул. Николаева, д. 35.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на администрацию Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Первостепановский вестник».

Глава администрации Первостепановского

сельского поселения
 Цивильского района

Николаев С.Г.
Проект решения Собрание депутатов Первостепановскогосельского поселения
Цивильского района Чувашской Республики

О бюджете Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Статья 1. Основные характеристики  бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год: прогнозируемый объем доходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 3623475 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2487175 рублей, налоговых и неналоговых доходов 1136300 рублей;

общий объем расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района в сумме 3623475 рублей;

предельный объем муниципального долга Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей;

верхний предел муниципального долга Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики 0 рублей;

прогнозируемый объем дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2020 год: прогнозируемый объем доходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 3697275 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2554875 рублей, налоговых и неналоговых доходов 1142400 рублей;

общий объем расходов бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района в сумме 3697275 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 76700 рублей;

предельный объем муниципального долга Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей;

верхний предел муниципального долга Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики 0 рублей;

прогнозируемый объем дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2021 год: прогнозируемый объем доходов бюджета Первостепановского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 3686475 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2543375 рублей, налоговых и неналоговых доходов 1143100 рублей;

общий объем расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района в сумме 3686475 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 153400 рублей;

предельный объем муниципального долга Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей;

верхний предел муниципального долга Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики 0 рублей;

прогнозируемый объем дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в сумме 0 рублей.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Закона Чувашской Республики от 23 июля 2001 года №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», статьей 47 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Цивильском районе» учесть нормативы распределения доходов между бюджетом Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и бюджетом Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики, согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3. Дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты поселений
Учесть, что в порядке, предусмотренном статьей 58 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8.3 Закона Чувашской Республики от 23 июля 2001 года №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», статьей 7 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Цивильском районе» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты поселений устанавливаются в размере 1,0 процента налоговых доходов консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики от указанного налога.

Статья 4. Главные администраторы доходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики согласно приложению 2  к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Чувашской Республики и муниципальными правовыми актами Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

Статья 5. Особенности использования в 2019 году средств, получаемых казенными учреждениями Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

1. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение казенных учреждений Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законодательными и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Чувашской Республике, в соответствии с соглашением о кассовом исполнении бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в порядке, установленном Федеральным казначейством.

2. Остатки средств на счете финансового отдела администрации Цивильского района, открытом в Цивильском отделении №4437 Сбербанка России в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение казенных учреждений Чувашской Республики, могут перечисляться финансовым отделом администрации Цивильского района в 2019 году в бюджет Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики с их возвратом до 30 декабря 2019 года на счета, с которых они ранее перечислены, с учетом положений, предусмотренных частью 3 настоящей статьи, в порядке, установленном финансовым отделом администрации Цивильского района.

3. Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств, указанных в части 2 настоящей статьи, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем представления казенными учреждениями Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики платежных документов, в порядке, установленном Федеральным казначейством.
Статья 6. Бюджетные ассигнования и доходы бюджета Первостепановскогосельского поселения Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
1. Утвердить доходы бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по видам доходов на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить доходы бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по видам доходов на 2020 и 2021 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов (группам и подгруппам) расходов классификации расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в ведомственной структуре расходов на 2019 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов (группам и подгруппам) расходов классификации расходов бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в ведомственной структуре расходов на 2020 и 2021 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению.

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Администрация Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской  Республики не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и работников муниципальных учреждений Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении их дополнительными функциями.

Статья 8. Бюджетные ассигнования на оплату труда работников бюджетных учреждений Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Установить, что индексация размеров заработной платы работников муниципальных учреждений Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, денежного содержания муниципальных служащих Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в 2019-2021 годах не осуществляется.

Статья 9. Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений Первостепановскогосельского поселения Цивильского  района и муниципальных унитарных предприятий устанавливается администрацией  Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

Статья 10. Межбюджетные трансферты бюджету Цивильского района Чувашской Республики

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики бюджету Цивильского района Чувашской Республики, на 2019 год в сумме 930800 рублей, на 2020 год в сумме 886500 рублей, на 2021 год в сумме 809800 рублей.

Статья 11. Особенности оценки показателей расходной части бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Учесть, что при оценке показателей расходной части бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики предусмотрены средства на осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения на 2019 год в сумме 861400 рублей; на 2020 год в сумме 868700 рублей; на 2021 год в сумме 858000 рублей.

Статья 12.  Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 13. Муниципальные внутренние заимствования Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

Утвердить Программу  муниципальных внутренних заимствований Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 14.  Предоставление муниципальных гарантий Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в валюте Российской Федерации
Утвердить Программу муниципальных гарантий Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.

Статья 15.  Особенности исполнения бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики

1. Установить, что финансовый отдел администрации Цивильского района вправе направлять доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без внесения изменений в настоящее Решение на исполнение публичных нормативных обязательств Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия на федеральном уровне решений об индексации пособий и компенсационных выплат.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики изменений, связанных с особенностями исполнения бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, являются:

 внесение изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, в том числе уточнение кодов бюджетной классификации по средствам, передаваемым на осуществление отдельных расходных полномочий;

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 6 настоящего Решения бюджетных ассигнований, предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджета на финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

3. Установить, что финансовый отдел администрации Цивильского района вправе перераспределить бюджетные ассигнования между видами источников финансирования дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики при образовании экономии в ходе исполнения бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Первостепановскогосельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Статья 16. Вступление в силу настоящего Решения.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

Первостепановскогосельского

поселения Цивильского района                                                Филимонов Н.П.